



KR.ROZ.2810.225.2021

Wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Usługi sprzątania”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) informuję, że wykonawca uczestniczący w postępowaniu złożył wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

(Powołany w piśmie z dn. 5 stycznia 2022 r. tytuł przetargu nie jest tytułem obecnie prowadzonego postępowania: KR.ROZ.2810.225.2021)

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach. Zamawiający potwierdza, iż wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP. będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia co zostało szczegółowo określone w § 6. Załącznika Nr 1a do SWZ – Wzór umowy dla cz. 1 oraz w § 6. Załącznika Nr 1b do SWZ – Wzór umowy dla cz. 2.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź:

Zapisy dotyczące podwykonawstwa zawarte są w § 4 Załącznika nr 1 do SWZ projektu umowy dla I i II części postępowania. Zgodnie z tymi zapisami Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie zarówno części jak i całości zamówienia podwykonawcy.

Pytanie nr 3

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątnięciu oraz sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu SECURITY & CLEANING SYSTEM Sp. z o.o. wdrożyło i stosuje system zarządzania jakością zgodny z wymaganiami normy ISO 9001: 2015 zaaprobowany przez GLOBAL QUALITY SP. Z O.O. GLOBAL QUALITY SP. Z O.O.

Numer QMS00477 www.scsystem.pl 2 powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź:

Powierzchnia podlegająca sprzątaniu w przypadku części I postępowania tj. Kompleksowe sprzątanie wewnętrzne biura PGW WP ZZ w Krakowie zlokalizowanego przy ul. Morawskiego 5 jest powierzchnią, która jest objęta umową najmu obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.. Harmonogram został sporządzony w oparciu o rzeczywiste zapotrzebowanie na sprzątanie wynikające z liczby pracowników, pracy rotacyjnej itp.

Harmonogram sprzątania został wprowadzony w obecnym postępowaniu. Poprzednia umowa nie zawierała takiego zapisu.

Dla II części postępowania tj. Kompleksowe sprzątanie wewnętrzne biura PGW WP Nadzoru Wodnego w Krakowie zlokalizowanego w Kryspinowie 278, 32-060 Liszki powierzchnie zostały określone tradycyjnymi metodami, harmonogram ustalony w oparciu o wskazania, jak dla I części postępowania.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

- 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur (na poszczególne części) za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?
- 2) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej 23%, a także czy podstawą szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawcę) - prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?

Odpowiedź:

1) Zamawiający informuje, iż zadane pytanie nie mieści się w definicji wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, w związku z czym pozostawia pytanie bez odpowiedzi.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w celu uzyskania informacji w zakresie ujętym w pytaniu Wykonawca składa wniosek o udzielenie informacji w trybie dostępu do informacji publicznej.

2) W przedmiotowym postępowaniu wszystkie czynności i usługi dla części I i II objęte są stawką podatku VAT w wysokości 23 %.

Pytanie nr 5

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kwestie realizacji umowy przez obecnego Wykonawcę pozostają poza regulacjami SWZ, w związku z tym i Zamawiający nie ustosunkuje się do postawionego pytania w trybie wyjaśniania treści SWZ.

Pytanie nr 6

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kwestie rozliczeń trwającej umowy pozostają poza regulacjami SWZ prowadzonego postępowania, w związku z tym Zamawiający nie ustosunkuje się do postawionego pytania.

DYREKTOR


Małgorzata Sikora



